प्रमंडल, दुमका | 

विषय : वित्तीय वर्ष 206-47 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत गैर-वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (षष्ठम 
वर्ष) के लिए कुल रू0 46.544 लाख (सोलह लाख चौवन हजार चार सौ 
रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0ग्रा॥० 50% &॥07॥) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-24 / 206-32 / स्वी0० व0प० राँची, 
दिनांक--07.09.2046 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 /यो0 बजट-25 » 
2020-44 / आ0 व0प० दिनांक-04.06.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 402-समाज तथा फार्म 
वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप शीर्ष-59--अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत 
वित्तीय वर्ष 2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 46.544 लाख 
(सोलह |लाख चौवन हजार चार सौ रुपये) मात्र मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित 
इकाईयों मिं किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

982406002590003 6.544 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060025900323 0.000 
कल :- 6.544 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

(908 500076 : १७ 

(काश 5आशा6 : ५७ 

3 5 49 2406040259040403 28840 00रः0२६87 406,000.00 

2406 - बानिकी तथा वन्य प्राण 

04 - बानिकी 8.8॥।85।९5/२6।५ रुपये एक लाख छ: हजार 

0.6.0. 5.6.0/५.. 06२ 

॥॥॥ |             

03 - मजदरी 

योग: 957,800.00 
रुपये नौ लाख सत्तावन हजार आठ सौ 

क्रमिक योग: 

2०98 4 ०2 ॥ाएट+ रितरा 036: | 25/6202॥ |    

क 

प्रत्र. संख्या - 

क्रमांक विपत्र # 

4 5 49 2 गउग ए2किवाणएर 

2406 - बानिकी तथा वन्य 

04 - वानिकी 

0/78-40/206/49 

एक्सेस न॑ 

28842 

02 - समाज तथा फार्म वानिकी 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण

[...]

४५७ 

१७ 

25-/७/-202( दिनांक - 

. निकासी एवं व्ययन प्रदा. आवंटित राशि 

29॥॥0:0/२003 696,600.00 

रुपये छः: लाख छयानवे हजार छः 

॥॥॥॥॥| 
505॥॥ 50२६५ (।.7.5) 

0.7.0.5.6.0।॥४/000४॥५#& 

॥॥|   

03 - मजदरी 

योग: 696,600.00 

रुपये सोलह लाख चौपन हजार चार सौ 
क्रमिक योग: 4,554,400.00 

(५७४४ ०/ह ४० ॥4077& 5॥35 

822 2 ५5.00) 

789० 2 ०2 रण 096: ॥ 256/202॥       00) ३ |